
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze XXXVIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 20.01.2022 od 15:00 hodin  

ve Společenském sále radnice Pardubice 

 

XXXVIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Martin 

Charvát, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 20 členů prezenčně a 8 

členů distančně. V průběhu zasedání se dostavilo dalších 7 členů zastupitelstva, 4 zastupitelé byli 

omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Pavlová. 

 

 

Ověřovateli zápisu z minulého XXXVII. zasedání ZmP byli: 

 

- Ivana  B ö h m o v á 
- Jaroslav  M e n š í k 

  

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení z XXXVII. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y . 

 

Ověřovateli zápisu z XXXVIII. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Tomáš  P e l i k á n 

- Jana  H r a b a l  

 

 

Pracovní předsednictvo pro XXXVIII. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

- Petr  K v a š    

- Jan  N a d r c h a l  

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- Jan  M a z u c h  

- Martin  Ch a r v á t  

 

 

 



  2 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Dušan  S t r á n s k ý 

- Vít  U l r y ch 

- Jakub  K u t í l e k 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- projednání bodu č. 15 „Zásady statutárního města Pardubice pro spolupráci s investory“ na 

začátku programu 

- bod „Diskuse“ projednat přibližně v 18 hodin, pokud zasedání nebude končit dříve. 

 

S ohledem na možnou distanční formu účasti na zasedání byl ze strany pana primátora podán níže 

uvedený návrh na usnesení, který byl přijat (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje umožnění online účasti na jednání ZmP osobám, které 

mají informace k projednávaným zprávám a z důvodu protiepidemických opatření se nemohou 

zúčastnit jednání prezenční formou.“ 

 

Program XXXVIII. zasedání ZmP dne 20.01.2022 byl vč. výše uvedených změn schválen takto: 

(pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

2. Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2021 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

3. I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

4. Revokace usnesení č. Z/393/2019 bod XXXI. a bod LXVI. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Kňazovická Miriama, odbor majetku a investic 

5. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 



  3 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Málková Irena, kancelář tajemníka 

6. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

7. Bytové družstvo Poseidon 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Horníčková Erika, kancelář tajemníka 

8. Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

9. Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál s DpmP a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

10. Poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

11. Dodatky ke smlouvám se Službami města Pardubic a.s. – zajištění provozu svět. signalizačního 

zařízení, služba svícení 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bureš Pavel, odbor dopravy 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

12. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

13. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2022 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Slach Roman, odbor životního prostředí 

14. Žádost o navýšení dotace u investičního projektu "Revitalizace objektu na Jana Palachačp. 363 

a 372 pro umístění P-PINK" 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

15. Zásady statutárního města Pardubice pro spolupráci s investory (projednáno před bodem č. 1) 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  4 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Štefanča Branislav, odbor rozvoje a strategie 

16. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory rodinných center 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

17. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

18. Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

19. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu "Ordinace 

praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

20. Dotace a veřejnoprávní smlouvy na azylové domy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

21. Dodatek ke zřizovací listině mateřské školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

22. Koncepční plán prevence kriminality 2022 - 2026 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Marx Robert, odbor sociálních věcí 

23. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kroupová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

24. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 



  5 

25. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

 

Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za období 1.1.2020 - 31.8.2021 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čáň Jiří, správce Nadace pro rozvoj města Pardubic 

Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

Vojta Vít, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Převody a prodeje nemovitostí 

 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

František Brendl 

Dušan Stránský 

Jaroslav Menšík 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2656/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 2798/33 o výměře 81 m2, p.p.č. 3926/1 o výměře 25 

m2 (dle geometrického plánu p.p.č. 2798/33) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti KM For s.r.o., IČO 01538772, se sídlem 17. listopadu 182, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým 

posudkem č. 50/744/2021 ze dne 4.11.2021 ve výši 1.700,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH.  

V kupní smlouvě bude zakotveno: 

- ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o 



  6 

telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Pardubice, 

- ustanovení o akceptaci nepoužívané technologie ve vlastnictví společnosti Elektrárny Opatovice, 

a.s. umístěné v pozemcích označených jako p.p.č. 2798/33, p.p.č. 3926/1, vše v k.ú. Pardubice se 

závazkem nabyvatele pozemků, že případná likvidace této technologie bude realizována na 

náklady nabyvatele pozemků bez jakýchkoliv dalších nároků na vlastníka technologie nebo 

vlastníka pozemků. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 2798/33 o výměře 81 m2, 

p.p.č. 3926/1 o výměře 25 m2 (dle geometrického plánu p.p.č. 2798/33) v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti KM For s.r.o., IČO 01538772. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2657/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 70/29 o výměře 100 m2 (dle geometrického plánu č. 

774-558/2020 p.p.č. 70/121 o výměře 6 m2, p.p.č. 70/122 o výměře 94 m2), p.p.č. 70/36 o výměře 

107 m2 (dle geometrického plánu č. 774-558/2020 p.p.č. 70/123), p.p.č. 149/2 o výměře 28 m2 (dle 

geometrického plánu č. 774-558/2020 p.p.č. 149/5 o výměře 17 m2, p.p.č. 149/6 o výměře 11 m2), 

p.p.č. 221/4 o výměře 687 m2 (dle geometrického plánu č. 773-558/2020 p.p.č. 221/13), vše v k.ú 

Ohrazenice, p.p.č. 2802/31 o výměře 990 m2 (dle geometrického plánu č. 9570-558/2020 p.p.č. 

2802/54), p.p.č. 4329/3 o výměře 105 m2, p.p.č. 4329/4 o výměře 71 m2 (dle geometrického plánu 

č. 9517-558/2020 p.p.č. 4329/7), p.p.č. 4329/2 o výměře 135 m2 (dle geometrického plánu č. 9517-

558/2020 p.p.č. 4329/8), p.p.č. 3839/4 o výměře 230 m2, p.p.č. 3839/5 o výměře 80 m2 (dle 

geometrického plánu č. 9517-558/2020 p.p.č. 3839/10), vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 603/1 o výměře 

421 m2 (dle geometrického plánu č. 1847-558/2020 p.p.č. 603/11), p.p.č. 622/12 o výměře 49 m2 

(dle geometrického plánu č. 1845-558/2020 p.p.č. 622/40), vše v k. ú. Rosice nad Labem,  

p.p.č. 209/2 o výměře 29 m2 (dle geometrického plánu č. 946-558/2020 p.p.č. 209/3), v k.ú. 

Semtín, p.p.č. 282/3 o výměře 53 m2 (dle geometrického plánu č. 817-558/2020 p.p.č. 282/8), vše v 

k.ú. Trnová, pozemků označených jako p.p.č. 2802/33 o výměře 510 m2, p.p.č. 3839/6 o výměře 10 

m2, p.p.č. 3839/7 o výměře 95 m2, p.p.č. 3839/8 o výměře 10 m2, p.p.č. 4333/1 o výměře 85 m2, 

p.p.č. 4333/2 o výměře 135 m2, vše v k.ú. Pardubice a  p.p.č. 635 o výměře 23 m2 v k. ú. Trnová z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví České republiky s právem hospodařit s 

majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 - Nové 

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, za kupní cenu ve výši 7.743.810,- Kč  v souladu se zákonem č. 

416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací, jejímž podkladem byla cena v čase a místě obvyklá stanovená 

znaleckým posudkem č. č. 3993-27/2021 ze dne 18.11.2021. Kupní cena bude povýšena o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 15.600,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 



  7 

Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 60 dnů ode dne doručení vyrozumění o provedení vkladu 

vlastnického práva k předmětným pozemkům.  

Před uzavřením kupní smlouvy bude se společností ČD – Telematika a.s., IČO 61459445, vyřešen 

smluvní závazek vyplývající ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemky 

označené jako p.p.č. 70/29, 70/36, 149/2, vše v k.ú. Ohrazenice, 4329/2, 4329/3, 4329/4, 4333/1, 

vše v k.ú. Pardubice, 603/1, 622/12, vše v k.ú Rosice nad Labem, p.p.č. 282/3 v k.ú. Trnová, buď 

přechodem práv a povinností na nového vlastníka pozemků nebo uzavřením smlouvy o zřízení 

věcného břemene se společností ČD – Telematika a.s. před uzavřením kupní smlouvy. 

Kupní smlouva bude uzavřena po zřízení služebnosti na částech pozemků označených jako p.p.č. 

4329/4 a p.p.č. 4333/1, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice, spočívající 

v právu strpět umístění stavby "nadjezd do Rosic nad I/37, č. M707" ve prospěch statutárního 

města Pardubice jako vlastníka této stavby. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 70/29 o výměře 100 m2 (dle 

geometrického plánu č. 774-558/2020 p.p.č. 70/121 o výměře 6 m2, p.p.č. 70/122 o výměře 94 

m2), p.p.č. 70/36 o výměře 107 m2 (dle geometrického plánu č. 774-558/2020 p.p.č. 70/123), p.p.č. 

149/2 o výměře 28 m2 (dle geometrického plánu č. 774-558/2020 p.p.č. 149/5 o výměře 17 m2, 

p.p.č. 149/6 o výměře 11 m2), p.p.č. 221/4 o výměře 687 m2 (dle geometrického plánu č. 773-

558/2020 p.p.č. 221/13), vše v k.ú Ohrazenice, p.p.č. 2802/31 o výměře 990 m2 (dle geometrického 

plánu č. 9570-558/2020 p.p.č. 2802/54), p.p.č. 4329/3 o výměře 105 m2, p.p.č. 4329/4 o výměře 71 

m2 (dle geometrického plánu č. 9517-558/2020 p.p.č. 4329/7), p.p.č. 4329/2 o výměře 135 m2 (dle 

geometrického plánu č. 9517-558/2020 p.p.č. 4329/8), p.p.č. 3839/4 o výměře 230 m2, p.p.č. 

3839/5 o výměře 80 m2 (dle geometrického plánu č. 9517-558/2020 p.p.č. 3839/10), vše v k.ú. 

Pardubice, p.p.č. 603/1 o výměře 421 m2 (dle geometrického plánu č. 1847-558/2020 p.p.č. 

603/11), p.p.č. 622/12 o výměře 49 m2 (dle geometrického plánu č. 1845-558/2020 p.p.č. 622/40), 

vše v k. ú. Rosice nad Labem, p.p.č. 209/2 o výměře 29 m2 (dle geometrického plánu č. 946-

558/2020 p.p.č. 209/3), v k.ú. Semtín, p.p.č. 282/3 o výměře 53 m2 (dle geometrického plánu č. 

817-558/2020 p.p.č. 282/8), vše v k.ú. Trnová, pozemků označených jako p.p.č. 2802/33 o výměře 

510 m2, p.p.č. 3839/6 o výměře 10 m2, p.p.č. 3839/7 o výměře 95 m2, p.p.č. 3839/8 o výměře 10 

m2, p.p.č. 4333/1 o výměře 85 m2, p.p.č. 4333/2 o výměře 135 m2, vše v k.ú. Pardubice a  p.p.č. 

635 o výměře 23 m2 v k. ú. Trnová z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, IČO 

70994234, 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2658/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemcích označených 

jako p.p.č. 3707/27 o celkové výměře 225 m2, p.p.č. 3707/28 o celkové výměře 254 m2, p.p.č. 

3707/29 o celkové výměře 151 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 



  8 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou  znaleckým posudkem č. 49/743/21 ze dne 18. 10. 2021 ve výši 1.200,- Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemcích označených 

jako p.p.č. 3707/27 o celkové výměře 225 m2, p.p.č. 3707/28 o celkové výměře 254 m2, p.p.č. 

3707/29 o celkové výměře 151 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou  znaleckým posudkem č. 49/743/21 ze dne 18. 10. 2021 ve výši 1.200,- Kč/m2. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemcích označených 

jako p.p.č. 3707/27 o celkové výměře 225 m2, p.p.č. 3707/28 o celkové výměře 254 m2, p.p.č. 

3707/29 o celkové výměře 151 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou  znaleckým posudkem č. 49/743/21 ze dne 18. 10. 2021 ve výši 1.200,- Kč/m2. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na 

pozemcích označených jako p.p.č. 3707/27 o celkové výměře 225 m2, p.p.č. 3707/28 o celkové 

výměře 254 m2, p.p.č. 3707/29 o celkové výměře 151 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2023 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na 

pozemcích označených jako p.p.č. 3707/27 o celkové výměře 225 m2, p.p.č. 3707/28 o celkové 

výměře 254 m2, p.p.č. 3707/29 o celkové výměře 151 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2023 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na 

pozemcích označených jako p.p.č. 3707/27 o celkové výměře 225 m2, p.p.č. 3707/28 o celkové 

výměře 254 m2, p.p.č. 3707/29 o celkové výměře 151 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2659/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2386/48 o výměře 20 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 45/2019 ze dne 7. 5. 2019 ve výši 1.000,- Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2386/48 o výměře 20 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 35, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby bez čp/če, bydlení stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 8999 zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Pardubice  

z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice v souladu s § 3056 zákona 

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (vzájemné předkupní právo ke stavbě a k pozemku), za kupní 

cenu navrženou žadateli ve výši 550.000,- Kč. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. Kupní cena bude 

složena po podpisu kupní smlouvy do depozitní úschovy na účet XXXXXXXXXXXXX, advokáta, 

nejpozději do 7 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy. Návrh na vklad vlastnického práva bude 

podávat statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby bez čp/če, bydlení stojící na pozemku označeném jako 

st.p.č. 8999 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 35, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 627/118 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Staré Čívice z 

vlastnictví statutárního města do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi 



  10 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po 

vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 627/118 o výměře cca 180 m2 

v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví statutárního města do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2023 

 

2 

Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2021 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2660/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 396. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 183,8 tis. položka 23xx 

"Předpokládaná dotace - Zprostředkující subjekt Integrované územní investice" a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP - Zprostředkující subjekt 

Integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 396. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 165,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON" na běžné výdaje položky "ITI - Zprostředkující subjekt 

Integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2661/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 397. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 17 

984,9 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - Centrální polytechnické dílny" na položku 421. 

"Centrální polytechnické dílny - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  11 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 397. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 46 015,1 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - Centrální polytechnické dílny" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2662/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 398. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 15 837,7 tis. v příjmové části 

rozpočtu položka 31. "Předpokládaná dotace - Rekonstrukce Památníku Zámeček" na položku 42. 

"Rekonstrukce Památníku Zámeček - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 398. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,3 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - Rekonstrukce Památníku Zámeček" a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce Památníku Zámeček - dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2663/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 399. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši 1 712,8 

tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - ITI - Řízení strategie Integrované územní investice" na 

položku 41. "ITI - Řízení strategie Integrované územní investice - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 399. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši 200,0 

tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - ITI - Řízení strategie Integrované územní investice" na 

položku 41. "ITI - Řízení strategie Integrované územní investice - dotace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 399. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši 943,2 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - ITI - Řízení strategie Integrované územní investice" a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "ITI - Řízení strategie Integrované územní investice - 

dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  12 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/2664/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 400. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 750,0 tis., položka 31. 

"Předpokládaná výše dotace - SSmP - nákup elektromobilů" a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "SSmP - nákup elektromobilů - dotace" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/2665/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 401. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,3 tis. položka 41. "Dotace 

MF - kompenzační bonus SR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 401. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. položka 23. 

"Refundace nákladů v době nouzového stavu" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/2666/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 402. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 623,6 tis. v příjmové části 

rozpočtu položka 31. "Předpokládaná dotace - Galerie města Pardubic" na položku 42. "Galerie 

města Pardubic - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 402. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 376,4 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - Galerie města Pardubic" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Galerie města Pardubic- dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 



  13 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/2667/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 403. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 

tis. z běžných výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 914 

- Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/2668/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

Usnesení č. Z/2731/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu 

města Pardubic na rok 2022 vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 214,9 tis. jako min. 

vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - 

vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). Projekt bude realizován po dobu 48 

měsíců v letech 2019 - 2022. 

Z: vedoucí oddělení rozpočtu 

T: 31.12.2022 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

Usnesení č. Z/2731/2018 

Zastupitelstvo města Pardubic Ukládá Ekonomickému odboru MmP zařadit do návrhu rozpočtu 

města Pardubic na rok 2021 vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 214,9 tis. jako min. 

vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - 

vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). Projekt bude realizován po dobu 48 

měsíců v letech 2019 - 2022. 

Z: vedoucí oddělení rozpočtu 

T: 31.12.2021 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/2669/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

Rozpočtové opatření č. 404. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

15,0 tis. v rámci položky "IDS - radiová síť" (správce 214 - Městská policie) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/2670/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 405. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

13,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu II. (Covid19)" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/2671/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 406. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" na běžné výdaje položky 

"Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON - Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/2672/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 407. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 

190,5 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - RPS Polabiny - ul. K. Šípka - XVI. etapa" na položku 

42. "Dotace SFPI - RPS ul. K. Šípka - XVI. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 407. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 708,8 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - RPS Polabiny - ul. K. Šípka - XVI. etapa" a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - ul. K. Šípka - XVI. etapa - dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/2673/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 



  15 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 408. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 054,1 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/2674/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 409. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši 73 353,2 položka 31. 

"Předpokládaná dotace - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/2675/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 410. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 55,7 tis. položka 23. "Přijaté 

pojistné náhrady" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "SOU Labská a 

SOU Pardubice - pojistné náhrady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/2676/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 411. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. položka 24. 

"Přijaté splátky půjčených prostředků - TJ Sokol Pardubice I" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 411. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. 

"Přijaté splátky půjčených prostředků - Česká abilympijská asociace" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  16 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/2677/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 412. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. položka 41. "Převody 

mezi rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 412. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. 

"Převody mezi rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/2678/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 413. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. položka 23. "ORS - 

předpokládané příjmy ze vstupného - zimní sportovní park" a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/2679/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 414. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Audit, ekonomické poradenství" na běžné výdaje položky 

"Finanční operace - služby finančních ústavů" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/2680/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 



  17 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 415. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

114,5 tis. z běžných výdajů položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. - dotace" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. - dotace" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/2681/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 751,0 tis. položka 11. "Daň 

z příjmů FO (1,5 %)" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 398,1 tis. položka 11. 

"Daň z příjmů FO (závislá činnost)" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14 220,4 tis. položka 11. 

"Daň z příjmů FO (poplatníci)" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 359,1 tis. položka 11. "Daň 

z příjmů FO (vybíraná srážkou)" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 155 845,3 tis. položka 11. 

"Daň z příjmů PO" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/2682/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 417. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 26 455,8 tis. položka 31. 

"Příjmy z prodeje pozemků" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  18 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 417. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 401,1 tis. položka 31. 

"Příjmy z prodeje bytů" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 417. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20 800,0 tis. položka 31. 

"Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/2683/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,7 tis. položka 41. "Dotace 

z rozpočtu Pk - MŠ Mozaika - potravinová pomoc" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace Pk - MŠ Mozaika - potravinová pomoc" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,9 tis. položka 22. "FV 

minulých let - MŠ Duha - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "FV - MŠ Duha - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 34,1 tis. položka 22. "FV 

minulých let - MŠ Mladých - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV - MŠ Mladých - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,8 tis. položka 22. "FV 

minulých let - MŠ Klubíčko - vratky dotací" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV - MŠ Klubíčko - vratky dotací" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,3 tis. položka 22. "FV 

minulých let - MŠ Wintrova - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV - MŠ Wintrova - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 92,2 tis. položka 22. "FV 

minulých let - ZŠ Br. Veverkových - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV - ZŠ Br. Veverkových - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 18,3 tis. položka 22. "FV 

minulých let - ZŠ Družstevní - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV - ZŠ Družstevní - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,5 tis. položka 22. "FV 

minulých let - ZŠ Prodloužená - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV - ZŠ Prodloužená - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 117,6 tis. položka 22. "FV 

minulých let - DDM Alfa - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "FV - DDM Alfa - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/2684/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. položka 41. "DDM 

Alfa - dotace Pk - soutěže" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Dotace Pk - DDM Alfa - soutěže" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 943,0 tis. položka 41. 

"SSmP - dotace na provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"SSmP - dotace na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 110,5 tis. položka 23. 

"Předpokládaná dotace - URBACT - Tech Revolution" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "URBACT - Tech Revolution - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) ve stejné výši. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 440,5 tis. položka 23. 

"Předpokládaná dotace - MAP II" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"MAP II - dotace" (správce 911 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 



  20 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 23. 

"Předpokládaná dotace - MAP II" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"MAP II - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/2685/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 420. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 115,6 tis. položka 22. 

"Finanční vypořádání minulých let - dotace volby" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/2686/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 421. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

84,0 tis. v rámci položky "Památník Zámeček - expozice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) 

z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

3 

I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- formálně upravil návrh č. 027 (správce kapitoly 1411 – Odbor rozvoje a strategie) 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas – požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 027 

Jan Mazuch 

Jan Nadrchal 

František Brendl 

Jan Hrubeš 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2687/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  21 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 514,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 072,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "Výpočení technika" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2688/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 48,4 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "Technická pomoc 

(průzkumné a projektové práce" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2689/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 3. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 298,6 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "IDS - radiová síť" 

(správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2690/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 4. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 165,5 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položku "Strojní investice" 

(správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/2691/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 



  22 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 78,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položku "Systém měření 

úsekové rychlosti" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/2692/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 6. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 152,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "ZŠ E. Košťála - vybavení 

pro potřeby ZŠ Montessori" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/2693/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 7. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "BD Sokolovská 2721 - 

sanace střešního pláště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/2694/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 8. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "Bytové domy - platby za 

energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/2695/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  23 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 9. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 300,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "MŠ Svítkov - stávající 

budova - zprovoznění" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/2696/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 10. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 177,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "VČD - oprava a nátěr oken 

- PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/2697/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 11. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "MŠ Lány na Důlku - 

celková rekonstrukce objektu - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/2698/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 860,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka - oprava 

střechy nad hlavním pavilonem" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/2699/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  24 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 13. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 94,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště 

Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/2700/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 14. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 652,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Aquacentrum - 

výměna osvětlení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/2701/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 350,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "Areál Skateparku - oprava 

překážek" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/2702/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 16. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "Implementace metody 

BIM" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/2703/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  25 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 650,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Terminál B - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/2704/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 18. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 80,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "Památník Zámeček - 

údržba venkovních ploch a zeleně" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 18. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/2705/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých - 

rekonstrukce soc. zařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "MŠ Ke Kamenci - 

zřízení venkovního soc. zařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/2706/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

Rozpočtové opatření č. 20. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30 700,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu 

M117 - nadjezd Kyjevská - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 73 475,2 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 - Nadjezd Kyjevská - 

dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/2707/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 21. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 514,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "MŠ Gebauerova - 

rekonstrukce fasády a plochých střech - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/2708/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 22. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 823,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Areál MAS Dukla - 

úprava střechy tribuny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/2709/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 23. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 300,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - 

vyvlastnění CS I/36 Trnová, Fáblovka, Dubina - SV obchvat" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/2710/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  27 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 24. Přesun finančních prostřdků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - PD a pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/2711/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 25. Přesun finančních prostřdků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "ZŠ Gorkého - rekonstrukce odborných učeben - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/2712/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 26. Přesun finančních prostřdků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "ZŠ Štefánikova - rekonstrukce odborných učeben - PD" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/2713/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové transfery položky "P-PINK - Revitalizace objektu J. Palacha 363 a 372 - dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/2714/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  28 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 28. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,3 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/2715/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 29. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 173,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné transfery položky "Program podpory 

volnočasových a vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/2716/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 30. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 262,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém 

- provoz" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/2717/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 31. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Provoz městské policie vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/2718/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  29 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 32. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

323,4,0 tis. v rámci položky "Projektové řízení - Terminál JIH (služby manažera)" z běžných výdajů 

na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/2719/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 472,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné výdaje položky "Krizová rezerva II - 

(Covid19) (" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Přeun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Krizová rezerva II (Covid19)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"BD Husova 1117-1119 - karanténní opatření" (6131 - Odbor sociálních věcí). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Přeun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Krizová rezerva II (Covid19)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Krizová rezerva II" (914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Přeun finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Krizová rezerva II (Covid19)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Krizová rezerva II" (214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/2720/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 34. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. položka 425. 

"Převod z MO II - RPS - Pravý břeh Labe - Centrum Sever část A" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS Pravý břeh Labe - Centrum Sever část A - převod z MO II" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

Rozpočtové opatření č. 34. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 7 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "RPS - Pravý břeh Labe 

- Centrum Sever část A - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/2721/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 35. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 401,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2021 do rozpočtu na rok 2022 na běžné transfery položky "MŠ Stonožka 

(Odborářů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/2722/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 36. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

820,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Provoz energetického dispečinku" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 36. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Energetický dispečink - rozšíření" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/2723/2022               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 37. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. v rámci položky "Dům J. Pernera 2560-2562 - stěhování nájemců" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) z běžných výdajů na běžné transfery. 



  31 

 

4 

Revokace usnesení č. Z/393/2019 bod XXXI. a bod LXVI. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 1, proti 33, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/393/2019'  bod XXXI. a bod LXVI. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 626/4 o výměře 614 m2, v k.ú. Trnová, ze 

spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku za kupní cenu navrženou 

žadatelkou ve výši 492.735,- Kč a XXXXXXXXXXXXX, podíl ve výši id. 3/4 za kupní cenu navrženou 

žadatelem ve výši 1.478.205,- Kč do vlastnictví statutárního města Pardubice v rámci investiční akce 

„Cyklistická stezka I/36 Trnová – Fáblovka – Dubina (SV obchvat)“. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 626/4 o výměře 614 m2, v k.ú. 

Trnová, s XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.12.2022 

 

5 

Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Jiřího Rejdy podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2724/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  32 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Volí 

o funkce přísedících Okresního soudu v Pardubicích pro funkční období let 2022 - 2026 osoby 

uvedené v příloze tohoto usnesení jehož součástí je i žádost Okresního soudu v Pardubicích. 

 

6 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2725/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic uvedené v 

příloze usnesení. 

7 

Bytové družstvo Poseidon 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- opravil datum v důvodové zprávě na str. 9 (správně je 31.12.2002) 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2726/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smluv o smlouvách budoucích o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, 

které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení, (dále jen „smlouva o převodu vlastnického práva k 

nemovitostem“) ve spojení s údaji doplněnými do smlouvy o převodu vlastnického práva k 

nemovitostem dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, přičemž předmětem jednotlivé smlouvy o smlouvě 



  33 

budoucí o převodu vlastnického práva k nemovitostem je: 

 

a) budoucí převod (darování) spoluvlastnického podílu Statutárního města Pardubic o velikosti 

ideální 3013/10000 vzhledem k celku na příslušné bytové jednotce vymezené v domě č.p. 2737, 

2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na pozemcích parc. č. st. 

10022, parc. č. st. 10024, parc. č. st. 10025 (dále jen „Pozemky“), vše v obci Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsaných na listu vlastnictví č. 67395 vedeném 

u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice (dále jen „bytová 

jednotka“) spolu s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na 

společných částech Domu o velikosti dle údajů v evidenci v katastru nemovitostí  zapsaných na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, který tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení, 

b) budoucí převod (prodej) s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu 

Statutárního města Pardubic na Pozemcích o velikosti dle údajů v evidenci v katastru nemovitostí 

zapsaných na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, který tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení, za kupní cenu uvedenou 

v příloze č. 2 tohoto usnesení,  

a to do vlastnictví člena (či společných členů) Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se 

sídlem Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, (dále jen „BD Poseidon“), tak jak 

uvedeno v příloze č. 2 tohoto usnesení, za předpokladu, že mezi členem (či společnými členy) BD 

Poseidon, BD Poseidon a Statutárním městem Pardubice byla uzavřena smlouva o uzavření 

budoucí smlouvy na základě usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 460 Z ze dne 11. 12. 2001 

(dále jen „smlouva o uzavření budoucí smlouvy“), případně smlouva o uzavření budoucí smlouvy 

byla uzavřena právními předchůdci člena (či společných členů) BD Poseidon, přičemž na člena (či 

společné členy) BD Poseidon přešla práva a povinnosti za smlouvy o uzavření budoucí smlouvy, 

to vše za podmínky, že: 

i) před uzavřením smluv o smlouvách budoucích o převodu vlastnického práva k nemovitostem a 

před založením společenství vlastníků jednotek dle bodu ii) tohoto usnesení Statutární město 

Pardubice a BD Poseidon uzavřou Dohodu spoluvlastníků o užívání, správě a financování společné 

nemovité věci ve znění, které tvoří přílohu č. 4 tohoto usnesení; 

ii) před uzavřením smluv o smlouvách budoucích o převodu vlastnického práva k nemovitostem 

Statutární město Pardubice a BD Poseidon založí společenství vlastníků jednotek schválením 

stanov ve znění, které tvoří přílohu č. 5 tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody spoluvlastníků o užívání, správě a financování společné nemovité věci ve znění, 

které tvoří přílohu č. 4 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

založení společenství vlastníků jednotek pro dům č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, 

bytový dům, stojící na pozemcích parc. č. st. 10022, parc. č. st. 10024, parc. č. st. 10025 (dále jen 

„Pozemky“), a Pozemky, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území 

Pardubice, ve znění stanov, které tvoří přílohu č. 5 tohoto usnesení. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

podání Žádosti obce o zkrácení vázací doby platnosti podmínek pro nakládání s byty postavenými s 

dotací MMR ČR v letech 2000 až 2013, evidenční číslo akce 317420 2083 a evidenční číslo akce 

317420 0985 a dále předložení zprávy o jejím vyřízení. 



  34 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení I., uzavřít Dohodu 

spoluvlastníků o užívání, správě a financování společné nemovité věci dle usnesení II., přijmout 

stanovy společenství vlastníků jednotek dle usnesení III., podat Žádost obce o zkrácení vázací doby 

platnosti podmínek pro nakládání s byty postavenými s dotací MMR ČR v letech 2000 až 2013 dle 

usnesení IV. 

Z.: Ing. Martin Charvát, primátor Statutárního města Pardubic 

T.: 30. 4. 2021 

8 

Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a.s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

František Brendl – požádal náměstka Mazucha o zaslání dodatku č. 1 

Jan Mazuch 

Ondřej Šebek, ředitel RfP a.s. 

Jan Hrubeš 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Heleny Dvořáčkové a Romana Harmata podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2727/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem Pardubice, 

Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 20 mil. Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy 

vzniklými při realizaci služeb obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platba) při provozu 

MFA v období r. 2022. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 20 mil. Kč určené ke krytí rozdílu mezi 

náklady a výnosy vzniklými při realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací 

platba) v rámci provozu MFA v období r. 2022. Znění smlouvy je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace se společností Rozvojový fond Pardubice, a. s., IČ 252 91 408, 

se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení. 



  35 

T: 15. 2. 2022 

Z: Martin Charvát, primátor 

9 

Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál s DpmP a.s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Roberta Klča a Tomáše Pelikána podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2728/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 2,500.000,- Kč společnosti 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 170 66. Návrh smlouvy o poskytnutí příplatku je 

přílohou tohoto návrhu usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 2,500.000,- Kč společnosti 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 170 66, která je přílohou tohoto usnesení.  

T: 18. 2. 2022 

Z: Martin Charvát, primátor 

10 

Poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

podpory kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Jan Hrubeš 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2729/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 



  36 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 ve výši 100.000,- Kč 

veřejné vysoké škole Univerzita Pardubice, se sídlem: Studentská 95, 530 09 Pardubice - Polabiny, 

IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 ve výši 100.000,- Kč s veřejnou vysokou školou Univerzita Pardubice, se sídlem: 

Studentská 95, 530 09 Pardubice - Polabiny, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to", která 

je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 ve výši 100.000,- Kč s veřejnou vysokou školou Univerzita Pardubice, se sídlem: 

Studentská 95, 530 09 Pardubice - Polabiny, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to", která 

je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 28.02.2022 

11 

Dodatky ke smlouvám se Službami města Pardubic a.s. – zajištění provozu svět. 

signalizačního zařízení, služba svícení 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Jiřího Rozinka podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2730/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba provozu světelně signalizačních 

zařízení) mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města 

Pardubic, IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se 

aktualizuje rozsah poskytovaných služeb a související ceník služeb pro období r. 2022. Dodatek č. 6 

je přílohou tohoto usnesení. 



  37 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba provozu světelně signalizačních 

zařízení) mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města 

Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve znění dle 

bodu II. tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát,  primátor 

T: 31.1.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2731/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba svícení) mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČO: 25262572, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se aktualizuje rozsah poskytovaných služeb a 

související ceník služeb pro období r. 2022. Dodatek č. 6 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba svícení) mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve znění dle bodu II. tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátora 

T: 31.1.2022 

12 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Karel Haas 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2732/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 

uvedené v důvodové zprávě a dalších přílohách tohoto usnesení. 



  38 

 

13 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

pro rok 2022 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2733/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty na rok 2022, 

která jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

14 

Žádost o navýšení dotace u investičního projektu "Revitalizace objektu na Jana 

Palachačp. 363 a 372 pro umístění P-PINK" 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany Jana 

Procházky podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2734/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 8.10.2020  za účelem financování části 

nákladů projektu s názvem „Revitalizace objektu na Jana Palacha čp. 363 a 372 pro umístění P-

PINK, z.ú.“ ve výši 17 mil. Kč s ústavem Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem 



  39 

Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, a to na žádost příjemce 

dotace ze dne 17.12. 2021, jímž bude navýšena dotace o částku 5 mil. Kč, která odpovídá navýšení 

finančních nákladů na realizaci projektu z důvodu nového výběrového řízení na zhotovitele stavby 

uskutečněného pro nepředvídatelný zásadní růst cen stavebních materiálů. Znění dodatku č. 2 

Smlouvy o poskytnutí dotace tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 8.10.2020 s ústavem Pardubický 

podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, 

IČ: 63 72 562, dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z:  Nadrchal Jan, náměstek primátora 

T: 4. 2. 2022 

15 

Zásady statutárního města Pardubice pro spolupráci s investory 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora; Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- předložili pozměňující návrh k původně předloženému návrhu na usnesení 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Kvaš 

Jan Nadrchal 

Jakub Rychtecký 

Zástupce FRANK BOLD Advokáti 

Ondřej Karas 

Jan Hrabal 

Martin Charvát 

Helena Dvořáčková 

Petr Klimpl 

Karel Haas – požádal o samostatné hlasování k jednotlivým odstavcům předloženého návrhu na 

usnesení 

František Brendl 

 

 

odst. I pozměňujícího návrhu 

Přijaté usnesení č. Z/2735/2022               (pro 26, proti 1, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Zásady statutárního města Pardubic, které jsou přílohou tohoto usnesení (dále jen „Zásady“), a to s 

účinností ode dne, kdy bude obsazeno pracovní místo „koordinátora Odboru hlavního architekta“ 

ve smyslu čl. II odst. 1 Zásad. 

 

 



  40 

odst. III pozměňujícího návrhu 

Přijaté usnesení č. Z/2736/2022               (pro 26, proti 3, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic připravit a schválit novelu směrnice č. 2/2021, Obecný statut a jednací řád 

komisí, jejímž předmětem bude zakotvení povinnosti Komise pro urbanismus a architekturu 

vyjádřit se  k „celoměstskému záměru“ ve smyslu čl. I odst. 3 Zásad do 14 kalendářních dnů ode 

dne, kdy jí tento bude předložen k jejímu posouzení v rámci její působnosti v „Pracovní skupině“, 

jejíž složení a působnost je definováno v čl. II Zásad. 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, Bc. Jan Nadrchal  

T: 31. 3. 2022 

 

 

(původní návrh na usnesení) 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Zásady statutárního města Pardubic, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

odst. II pozměňujícího návrhu byl stažen   

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic připravit návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává 

Statut města Pardubic, v platném znění, jejímž předmětem bude zakotvení úpravy kompetencí 

městských obvodů statutárního města Pardubice („MO“), jakožto účastníka územního řízení, v tom 

smyslu, že tyto budou mít právní povinnost při výkonu práva účastníka územního řízení respektovat a 

uplatňovat stanoviska statutárního města Pardubice ve věcech týkajících se realizace „Investičních 

záměrů“, jejichž bližší specifikace je definována v čl. I odst. 2 Zásad a tento předložit Zastupitelstvu 

města Pardubice ke schválení. 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, Bc. Jan Nadrchal  

T: 31. 3. 2022 

 

16 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory rodinných center 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 



  41 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2737/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory rodinných center na období roku 2022, která 

jsou přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1. 

 

17 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2738/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 498 600 Kč se subjektem PROZRAK 

o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "Mít oči k 

vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem PROZRAK o.p.s., se sídlem 

Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "Mít oči k vidění", ve znění 

dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2739/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 



  42 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 269 000 Kč se subjektem PROZRAK 

o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "CIP - 

Centrum integrované péče pro děti s poruchami binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 1 

návrhu tohoto usnesení č. 2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem PROZRAK o.p.s., se sídlem 

Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "CIP - Centrum 

integrované péče pro děti s poruchou binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu 

tohoto usnesení č. 2. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2740/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč se subjektem Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČO: 00183024, na 

realizaci projektu "Zdravá dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Hamzova odborná léčebna pro 

děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČO: 00183024, na realizaci projektu "Zdravá 

dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2022 

18 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2741/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 



  43 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, která 

jsou přílohou č. 1 tohoto návrhu usnesení. 

 

19 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu 

"Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Ivana Böhmová 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2742/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v celkové výši 200 000 Kč z rozpočtu města se 

subjektem MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, 537 01, IČO 

28782089, na realizaci projektu "Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením", ve znění přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 200 000 Kč z rozpočtu města se 

subjektem MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, 537 01, IČO 

28782089, na realizaci projektu "Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením", ve znění přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 28.2.2022 

20 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy na azylové domy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 



  44 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2743/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1 026 000 Kč z rozpočtu města, s žadatelem SKP-

Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění 

komplexních sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a 

matky s dětmi č.p. 809 v ulici Na Spravedlnosti v Pardubicích, ve znění dle přílohy č.1 návrhu 

tohoto usnesení č. 1. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1 026 000 Kč z 

rozpočtu města, s žadatelem SKP-Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, 

IČO 27534804, na zajištění komplexních sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského 

azylového domu pro ženy a matky s dětmi č.p. 809 v ulici Na Spravedlnosti v Pardubicích, ve znění 

dle přílohy č.1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města s žadatelem SKP-

Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění 

komplexních sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a 

matky s dětmi čp. 809 v ulici Na Spravedlnosti v Pardubicích, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení č. 1. 

Z: Bartošová Iva, Rychtecký Jakub 

T: 31.3.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2744/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1 300 000 Kč z rozpočtu města, s žadatelem SKP-

Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění 

komplexních sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže čp. 694 v 

Milheimově ulici v Pardubicích, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1 300 000 Kč z 

rozpočtu města, s žadatelem SKP-Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, 

IČO 27534804, na zajištění komplexních sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového 



  45 

domu pro muže čp. 694 v Milheimově ulici v Pardubicích, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení č. 2. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města s žadatelem SKP-

Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění 

komplexních sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže čp. 694 v 

Milheimově ulici v Pardubicích, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2.  

Z: Bartošová Iva, Rychtecký Jakub 

T: 31.3.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2745/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 553 300 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti, s žadatelem SKP-Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČO 

27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města poskytovaných v objektu Městského 

azylového domu pro ženy a matky s dětmi č.p. 809 v ulici Na Spravedlnosti v Pardubicích, ve znění 

dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 553 300 Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti, s žadatelem SKP-Centrum, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor 

města poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi č.p. 809 v 

ulici Na Spravedlnosti v Pardubicích, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, s žadatelem SKP-Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města v objektu Městského 

azylového domu pro ženy a matky s dětmi č.p. 809 v ulici Na Spravedlnosti v Pardubicích, ve znění 

dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3.  

Z: Bartošová Iva, Rychtecký Jakub 

T: 31.3.2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2746/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  46 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 181 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti, s žadatelem SKP-Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČO 

27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města v objektu Azylového domu pro muže 

čp. 694 v Milheimově ulici v Pardubicích, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 181 000 Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti, s žadatelem SKP-Centrum, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor 

města v objektu Azylového domu pro muže čp. 694 v Milheimově ulici v Pardubicích, ve znění dle 

přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, s žadatelem SKP-Centrum, o.p.s., se sídlem Jungmannova 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města poskytovaných v 

objektu Azylového domu pro muže čp. 694 v Milheimově ulici v Pardubicích, ve znění dle přílohy č. 

1 návrhu tohoto usnesení č. 4.  

Z: Bartošová Iva, Rychtecký Jakub 

T: 31.3.2022 

21 

Dodatek ke zřizovací listině mateřské školy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2747/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku, 

Miloslava Špinky 1350, 530 06  Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

22 

Koncepční plán prevence kriminality 2022 - 2026 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 



  47 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Ivana Böhmová 

Jakub Rychtecký 

Karel Haas 

Petr Klimpl 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2748/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Koncepční plán prevence kriminality na léta 2022 - 2026, který je přílohou číslo 1 tohoto návrhu 

usnesení. 

23 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Jakuba Rychteckého, Petra Kvaše, Víta Ulrycha, Jana Mazucha, Ludmily Ministrové, Radka Hejného a 

Dušana Salfického podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2749/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 4.695.000,- Kč subjektu 

Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 4.695.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 



  48 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

4.695.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/2750/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 900.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 900.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

900.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal" ve znění přílohy 

schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/2751/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 3.800.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - muži". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  49 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 3.800.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - 

muži" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

3.800.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - 

muži" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/2752/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 1.300.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 1.300.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

1.300.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/2753/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 300.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 



  50 

Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 300.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

300.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/2754/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 2.850.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu Pardubice". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 2.850.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu 

Pardubice" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

2.850.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu 

Pardubice" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/2755/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 



  51 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 1.400.000,- Kč subjektu Nadační 

fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, IČO: 05092302, sídlo: 17. listopadu 258, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Regionální fotbalová akademie 

Pardubického kraje". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 1.400.000,- Kč se subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, 

IČO: 05092302, sídlo: 17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Regionální Fotbalová akademie Pardubického kraje" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

1.400.000,- Kč se subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, IČO: 

05092302, sídlo: 17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Regionální Fotbalová akademie Pardubického kraje" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto 

usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/2756/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 240.000,- Kč subjektu Univerzitní 

sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 

Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního sportu". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 240.000,- Kč se subjektem Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: 

Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního 

sportu" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

240.000,- Kč se subjektem Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: 

Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního 

sportu" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 



  52 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/2757/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 100.000,- Kč subjektu HOCKEY 

CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 510, Polabiny, 530 09 Pardubice, na 

realizaci projektu "ULLH-Riders Univerzita Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 100.000,- Kč se subjektem HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 

510, Polabiny, 530 09 Pardubice, na realizaci projektu " ULLH-Riders Univerzita Pardubice" ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

100.000,- Kč se subjektem HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 510, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, na realizaci projektu " ULLH-Riders Univerzita Pardubice" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/2758/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 120.000,- Kč subjektu Pardubická 

sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: Pernerova 1490, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a mládeže 2022". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 120.000,- Kč se subjektem Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: 

Pernerova 1490, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda 

dětí a mládeže 2022" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 



  53 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

120.000,- Kč se subjektem Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: Pernerova 

1490, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a 

mládeže 2022" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/2759/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB 

DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického hokeje v roce 2022". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického 

hokeje v roce 2022" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického 

hokeje v roce 2022" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/2760/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., 

IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Provozní náklady A-týmu BK Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  54 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Provozní náklady A-týmu BK Pardubice" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Provozní náklady A-týmu BK Pardubice" ve znění přílohy 

schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/2761/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., 

IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt 

Golden Talents 2022". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt Golden Talents 2022" ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt Golden Talents 2022" ve znění přílohy schválené v bodu 

II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/2762/2022               (pro 29, proti 0, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 3.300.000,- Kč subjektu Dostihový spolek 

a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu 



  55 

"Podpora dostihových sportů a udržení kvality dostihového závodiště v Pardubicích". Dotace bude 

poskytnuta v režimu „blokové výjimky“, ve formě provozní dotace na sportovní infrastrukturu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se subjektem Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se subjektem Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2022 

24 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Jan Mazuch 

Aleš Uchytil, kancelář tajemníka 

Jan Nadrchal 

Jakub Rychtecký 

Vít Ulrych 

Martin Charvát 

Karel Haas 

Jan Hrabal 

František Brendl 

Jan Hrubeš 

Petr Kvaš 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/2763/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic. 



  56 

25 

Diskuse 

 

Petr Klimpl 

- vyjádřil se k problematice cyklistů ve městě, konkrétně průjezdu cyklistů v ul. Na 

Spravedlnosti, kde je od ulice Železničního pluku po ul. J. Palacha nařízený jednosměrný 

provoz. Upozornil, že nový cyklo pruh vedoucí po silnici je v určitých dopravních situacích pro 

cyklisty špatně průjezdný (např. při setkání se s autobusem) a cyklisté jsou proto mnohdy 

nuceni vyhýbat se na chodník. Požádal proto náměstka P. Kvaše, aby prověřil, zda by bylo 

v této lokalitě možné upravit značení tak, aby umožňovalo cyklistům využít k jízdě chodník.  

 

Radek Hejný 

- uvedl, že od ledna existuje možnost pro policisty, celníky a strážníky městské policie odebrat 

registrační značku neplatiči pokut. Vznesl dotaz, zda se k těmto opatřením chystá přistoupit i 

město. 

Reagoval P. Kvaš – v tuto chvíli jde o poměrně velký problém, protože informační systém 

městské policie není zpětně automaticky provázán s informacemi o provedených platbách na 

místě nezaplacených pokut. Tzn. že strážník v danou chvíli nemá jistotu, zda dlužník pokutu 

uhradil či nikoliv. Řešením je informační systém provázat s ekonomickým systémem města, 

aby bylo možné pro strážníka úhradu pokuty zaznamenat ihned v okamžiku jejího zaplacení. 

V tomto smyslu se připravují i systémy na celostátní úrovni. 

Reagoval M. Charvát – vyjádřil pochybnosti nad možnými pravomocemi strážníka městské 

policie odebrat registrační značku vozidla. Nechá tuto informaci prověřit. 

 

Vojtěch Jirsa 

- vyjádřil se k výše zmíněné problematice ul. Na Spravedlnosti. Uvedl, že v přípravných fázích 

projektu byla navržena stezka pro chodce s možností jejího využití i pro cyklisty. 

- vznesl dotaz na náměstka P. Kvaše, co konkrétně bude realizováno z položky Odboru dopravy 

ve výši 17, 6 mil. Kč a zda by bylo možné navrhnout v příští změně rozpočtu pokrytí položky 

na realizaci stojanů na kola ve výši 500 tis. Kč. 

Reagoval P. Kvaš – tuto informaci podá písemně a rozešle všem zastupitelům. 

 

 

Martin Kolovratník 

- vyjádřil omluvu kolegům P. Klimplovi a K. Haasovi za svoji argumentaci na listopadovém 

zasedání zastupitelstva města při projednávání problematiky společnosti EBA a.s., která dle 

ověření si informací ze zvukového záznamu byla chybná. 

Reagoval K. Haas – poděkoval za veřejné vyjádření pana Kolovratníka. 

 

Vít Ulrych 

- informoval přítomné zastupitele o existenci sdíleného kalendáře pro pořadatele a 

organizátory různých kulturních a sportovních akcí, který je k dispozici na webových 

stránkách Turistického informačního centra. Dále obdržel informaci od ředitelky TIC, že 

v brzké době bude spuštěna i nová podoba webových stránek. 

Reagoval J. Hrubeš – dle jeho informací pořadatele kulturních akcí nejsou spokojeni se 

způsobem, jakým jsou vybírány akce do hlavního textu Radničního zpravodaje. Tiskový úsek 

upřednostňuje články od společností a organizací blíže spjatých s městem, nicméně tak můžou 



  57 

zaniknout informace o důležitějších akcích ve městě. Doporučil tento systém zveřejňování 

kulturních akcí ve městě změnit.  

 

Ondřej Karas 

- v návaznosti na informaci, že město plánuje některá energeticky úsporná opatření vznesl 

dotaz, zda v této věci využije program ELENA od Národní rozvojové banky nebo zda je pro 

město nezajímavý. 

Reagoval J. Nadrchal – bude to součástí všeho, co prověřujeme, město hodlá využít všechny 

dostupné zdroje. 

 

Vítězslav Štěpánek 

- požádal o již kdysi slibované zaslání koncepce rozvoje letiště 

Reagoval M. Charvát – požádal náměstka J. Mazucha o zajištění této věci. 

 

Tomáš Pelikán 

- uvedl, že dopravní podnik slaví 70. výročí od svého založení. 

- dále uvedl, že díky aktuálnímu nárůstu počtu lidí v karanténě, nejsme schopni garantovat 

stávající rozsah dopravy a od 24. ledna pojede MHD tak, jak jezdí o jarních prázdninách, linka 

č. 4 bude po nezbytně dlouhou dobu úplně pozastavena. 

 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hodin

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

        Martin  C h a r v á t         

                    primátor města 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

 

 

Tomáš  P e l i k á n 

 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

 

 



  58 

 

Jan   H r a b a l 

 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 25.01.2022       Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem 58 stran zápisu 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační oddělení MmP 

 


